
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 192 del 30-10-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.448 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 192 DEL 30-10-2020 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - Registrazione/Trascrizione Atto di vincolo di destinazione per 

attività di educazione, istruzione e formazione, a favore del Comune di Muccia, 

dell'immobile "Edificio Scolastico per Infanzia e Primaria" E. De Amicis, sito in 

Muccia, Largo Fedeli - Foglio 7, Particella 497 (ex 357 - 425). Liquidazione fattura 

a PIEMME PROFESSIONISTI ASSOCIATI e spese per registrazione/trascrizione 

atto. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico. 

 
Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni” e 
richiamato il decreto del Sindaco n. 5 del 29/08/2017, con il quale in caso di assenza del 
Responsabile, al fine di assicurare il regolare svolgimento degli adempimenti, viene sostituito dal 
Sindaco Mario Baroni. 

 
Vista la Determina “LL. PP., Ambiente, Gestione e Manutenzione” n. 168 del 17.09.2020: 

- di affidamento alla società di professionisti “PIEMME PROFESSIONISTI ASSOCIATI” in 
persona del Geom. Carlo Alberto Paglialonga, con sede in Vicolo Tornabuoni n. 50/52 62100 
Macerata (MC), P.IVA 01353980434, del servizio di trascrizione atto di vincolo di destinazione 
per attività di educazione, istruzione e formazione dell’immobile “Edificio Scolastico per 
Infanzia e Primaria”, sito in Muccia, Largo Fedeli - foglio 7, particella 497 (ex 357-425), per 
l’importo di €. 317,20; 

- di impegno della somma di €. 317,20 sul capitolo 198, codice di bilancio 08.01-1.03.02.99.000 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 192 del 30-10-2020   

-  pag. 2  - 

del bilancio corrente (CIG: Z7E2E57B60) per il detto incarico e la somma di €. 350,00 sul 
capitolo 356, codice di bilancio 01.03-1.02.01.02.001 del bilancio corrente per le spese di 
trascrizione del relativo atto presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari di Macerata 
tramite Mod. F23. 

 

Vista la Determina “LL. PP., Ambiente, Gestione e Manutenzione” n. 175 del 09.10.2020 di 
adeguamento dell’impegno n. 231 della somma pari a €. 200,00 sul capitolo 356, codice di bilancio 
01.03-1.02.01.02.001 del bilancio corrente per le spese di registrazione di tale atto presso l’Agenzia delle 
Entrate di Macerata. 

 
Data la fattura n. 36 del 13.10.2020, emessa dalla società di professionisti “PIEMME PROFESSIONISTI 

ASSOCIATI” in persona del Geom. Carlo Alberto Paglialonga, con sede in Vicolo Tornabuoni n. 50/52 62100 

Macerata (MC), P.IVA 01353980434. 

 

Dato che il totale riportato in fattura risulta corretto per l’importo complessivo di € 317,20. 
 

Dato il CIG attribuito: Z7E2E57B60. 

 

Vista l’attestazione di regolarità contributiva dell’C.N.A.P.G., prot. n. 7033 del 17.09.2020. 
 
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

 
Visto: 

- la normativa vigente di settore relativa al Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
- il D. Lgs. n° 267/2000; 
- il CIG: Z7E2E57B60. 

 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2. Di liquidare e pagare sul capitolo 198, codice di bilancio 08.01-1.03.02.99.000 del bilancio 
corrente la fattura n. 36 del 13.10.2020 in favore della società di professionisti “PIEMME 
PROFESSIONISTI ASSOCIATI” in persona del Geom. Carlo Alberto Paglialonga, con sede in 
Vicolo Tornabuoni n. 50/52 62100 Macerata (MC) P.IVA 01353980434, per l’onorario pari a €. 
250,00 oltre C.N.A.P.G. 4% e IVA 22% per complessivi €. 317,20, per il servizio di 
registrazione/trascrizione atto di vincolo di destinazione per attività di educazione, istruzione e 
formazione dell’immobile “Edificio Scolastico per Infanzia e Primaria”, sito in Muccia, Largo Fedeli - 
foglio 7, particella 497 (ex 357-425) - CIG: Z7E2E57B60. 

 
3. Di dare atto che le somme pagate per registrazione/trascrizione di tale atto presso la 

Conservatoria dei Registri Immobiliari di Macerata e presso l’Agenzia delle Entrate di Macerata 
hanno determinato un’economia di €. 56,00 sul capitolo 356 codice di bilancio 01.03-
1.02.01.02.001 del bilancio corrente. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 192 del 30-10-2020   

-  pag. 3  - 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli 
effetti del D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 192 del 30-10-2020   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 30-10-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

Muccia, 30-10-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 03-11-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 30-10-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

